
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 27.05. 2022 г.                                                                                                 № 103  

 

О создании Контрольно-счетного 

органа муниципального района 

«Износковский район» Калужской 

области в качестве юридического 

лица. 

 

В соответствии со статьями 157, 264.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 15, 38  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом  от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах 

организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального района 

«Износковский район» 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Создать Контрольно-счетный орган муниципального района 

«Износковский район» в качестве юридического лица. 

2. Поручить председателю Контрольно-счетной комиссии муниципального 

района «Износковский район» Кушнир Т.В. осуществить государственную 

регистрацию Контрольно-счетного органа муниципального района «Износковский 

район» в качестве юридического лица. 

3. Функции и полномочия  учредителя в отношении Контрольно-счетного 

органа муниципального района «Износковский район» осуществляет Районный 

Совет муниципального района «Износковский район». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального района 

«Износковский район»                                                                   П.И.Маркелов 


